5.351/2008 e pelo Decreto Estadual nº 42.049/2009; o Conselho Diretor: (A) deferiu parcialmente o
recurso apresentado, mantendo a multa; (B) determinou que deve ser aplicada a multa inicialmente
imposta por meio do Auto de Infração nº COGEFISEAI/00150866, no valor de R$ 35.765,52 (trinta e
cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos); e (C) é favorável ao
parcelamento da multa antes da inscrição em dívida ativa. VIII. SEI-070002/011333/2025 – Ricardo
Silva Teixeira. Requerimento: Deliberar quanto à ratificação ou suspensão da medida cautelar de